
 

D Ů V O D O V Á   Z P R Á V A  -   P O D K L A D   P R O  V E D E N Í  M Ě S T A 

 
O V Ě Ř E N É   P R O B L É M Y   M Ě S T A   J I L E M N I C E   V  R O C E   2 0 1 0 

(výstup veřejného projednání ověřený veřejnou anketou) 
 
Návrh problémů: 
Na veřejném projednání (Fóru Zdravého města Jilemnice), konaném dne 6. dubna 2010, byly 
veřejností naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města tak, jak je 
vnímají občané. Vyřešení těchto problémů vidí občané jako základní předpoklad pro kvalitu života ve 
městě. Na veřejném projednání se sešlo celkem 54 účastníků.  
 
Ověření problémů anketou: 
Problémy formulované v rámci veřejného projednání byly ověřeny v následné anketě. Anketa 
probíhala ve městě od 26. dubna do 10. května 2010. Anketa byla distribuována na co nejširší okruh 
adresátů – do domácností a na školy. Do ankety se zapojilo celkem 771 respondentů. 
 
Konečná sada ověřených problémů: 
Průmět problémů, na jejichž významnosti se shodli jak účastníci veřejného projednání, tak 
respondenti v rámci otevřené ankety, je následující (problémy jsou řazeny podle abecedy, nikoliv dle 
významnosti): 
 
Problém č. 1:  Bezpečná cesta do školy – zaměření na řešení přechodů pro chodce 
Problém č. 2: Podporovat rozvoj ploch pro výstavbu RD 
Problém č. 3: Podporovat volnočasové aktivity dětí a mládeže 
Problém č. 4: Podporovat výstavbu velkoprodejny v lokalitě u ČSAD 
Problém č. 5: Pokračovat v rekonstrukci areálu koupaliště a Hraběnky 
Problém č. 6: Politická podpora města Gymnáziu a SOŠ Jilemnice 
Problém č. 7: Revitalizace městské zeleně – úprava stávajících ploch zeleně, výsadba nové a péče o 

výsadbu 
Problém č. 8: Vybudovat sociální byty (holobyty) – forma azylového bydlení a krizové bydlení pro 

matky s dětmi nebo pro osoby duševně nemocné 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní souvislosti k řešení jednotlivých problémů jsou obsahem níže uvedené tabulky. 
 

Problém č. 1: Bezpečná cesta do školy – zaměření na řešení přechodů pro chodce 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

Plán zdraví a kvality života (PZKŽ) – oblast G (Doprava, prevence kriminality, 
bezpečnost občanů),  cíl G.2 (Budou realizovány aktivity rozvíjející dopravní 
výchovu), opatření G.2.1 (Podporovat programy dopravní výchovy) 
Strategický plán města (SPM) – prioritní osa 3 (Infrastruktura a bydlení), 
specifický cíl  3.2 (Optimalizace vnitřního dopravního systému ve městě a 
zlepšení jeho dostupnosti individuální i veřejnou dopravou), opatření 3.2.A 
(Rekonstrukce místních komunikací včetně jejich údržby, rozšíření parkovacích 
ploch a zavádění opatření pro zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu ve městě) 
Studie zklidnění dopravy v Žižkově ulici 
Studie zklidnění obchvatu města 

Navrhovaná 
opatření: 

Vytipování problémových míst – spolupráce MŠ, ZŠ, Gymnázium; zpracování 
studie řešení, realizace jednotlivých opatření navržených ve studii. 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

2015 

Rozpočtová 
připravenost: 

Využití vlastních zdrojů – např. žáci pomocí ročníkových prací, zkušenosti 
pedagogických pracovníků při pochůzkách po městě 

Zodpovědný garant: Mgr. Vladimír Richter 

Metodický 
konzultant: 

komise ZM, komise dopravy, vedení škol, F. Augustin, M. Žalský, komise školství 
a kultury 

 

Problém č. 2: Podporovat rozvoj ploch pro výstavbu RD 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast C (Zdravý životní styl, sociální oblast, bydlení), cíl C.2 (Bude 
zajištěna infrastruktura pro výstavbu RD) 
SPM – prioritní osa 3 (Infrastruktura a bydlení), specifický cíl  3.1 (Vytváření 
podmínek pro bydlení a zefektivnění správy a hospodaření s majetkem města), 
opatření 3.1.A  (Budování nového bytového fondu a zainvestování území pro 
bytovou výstavbu včetně zajištění vlastnických vztahů k uvažovaným 
rozvojovým lokalitám) 

Navrhovaná 
opatření: 

Příprava podmínek pro novou výstavbu RD, prosazování rozvojových ploch do 
nového územního plánu, zástavba navržených lokalit (např. Buben), jednání 
s developery. 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

2015 

Rozpočtová 
připravenost: 

V rozpočtu města není dostatek finančních prostředků na to, aby mohly být 
plochy zasíťovány.  

Zodpovědný garant: MVDr. Pavel Ott 

Metodický 
konzultant: 

Ing. Jana Tryznová (pověřený zastupitel na územní plán), ORMH – Ing. M. 
Šnorbert, zastupitelstvo města 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Problém č. 3: Podporovat volnočasové aktivity dětí a mládeže 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast D (Vzdělávání a výchova), cíl D.4 (Budou podporovány 
volnočasové aktivity dětí a mládeže) 
SPM – prioritní oblast 1 (Lidské zdroje a kvalita života), specifický cíl 1.3 (Rozvoj 
volnočasových aktivit a podpora jejich zázemí), opatření 1.3.A (Modernizace i 
budování prostor a zařízení pro trávení volného času či rekreace na území 
města), opatření 1.3.B (Široká nabídka volnočasových, vzdělávacích a 
preventivních aktivit pro děti mládež i dospělé) 

Navrhovaná 
opatření: 

Zřízení a zprovoznění Informačního centra pro mládež v čp. 1, rozvoj a údržba 
dětských hřišť a plácků, bikepark, skatepark. Zřízení studentského parlamentu 
(zjištění požadavků). 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

2015 

Rozpočtová 
připravenost: 

V rozpočtu nejsou prostředky pro provoz ICM, drobné úpravy stávajících 
dětských hřišť jdou z rozpočtu města, tvorba nových dětských hřišť – v rámci 
projektů, financování z jiných zdrojů než z městského rozpočtu. 

Zodpovědný garant: Ing. Jana Čechová 

Metodický 
konzultant: 

Komise kultury a školství, ORMH,  

 

Problém č. 4: Podporovat výstavbu velkoprodejny v lokalitě u ČSAD 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast F (Podnikání a zaměstnanost), cíl F.1 (Budou vytvořeny podmínky 
pro rozvoj podnikání)  
SPM – prioritní oblast 2 (Ekonomika a cestovní ruch), specifický cíl 2.1 (Tvorba 
příznivých podmínek pro rozvoj podnikání na území města), opatření 2.1.B 
(Nabídka a příprava vhodných lokalit pro podnikání a propagace investičních a 
podnikatelských příležitostí ve městě) 

Navrhovaná 
opatření: 

Svolat jednání se zástupci Normy. Jednat se zástupci LK (připojení na krajskou 
silnici II/286). 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

2012 

Rozpočtová 
připravenost: 

Bez rozpočtové připravenosti (pozemek pro výstavbu Normy je v majetku této 
společnosti) 

Zodpovědný garant: Mgr. Vladimír Richter 

Metodický 
konzultant: 

Komise rozvoje podnikání, ORMH 

 

Problém č. 5: Pokračovat v rekonstrukci areálu koupaliště a Hraběnky 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast E (Volný čas, kultura, sport), cíl E.3 (Bude rozvíjen cestovní ruch), 
opatření E.3.4 (Hraběnka jako sportoviště a rekreační areál) a E.3.5 
(Modernizovat a rozvíjet areál koupaliště) 
SPM – prioritní oblast 2 (Ekonomika a cestovní ruch), specifický cíl 2.2 (Rozvoj 
základní a doplňkové infrastruktury cestovního ruchu a zvýšení turistické 
nabídky města), opatření 2.2.A (Rozvoj turistické infrastruktury pro návštěvníky) 
Studie areálu Hraběnky 
Studie areálu koupaliště + dokumentace pro vydání ÚR  
Územní plán 

Navrhovaná 
opatření: 

Hraběnka – etapovité vybudování areál, vykoupení pozemků v soukromém 
vlastnictví, územní plán již v této lokalitě nepočítá s vybudováním hotelového 
komplexu. 
Koupaliště – vydání územního rozhodnutí, hledání vhodných finančních 



 

prostředků (náklady jsou odhadnuty na cca 100 mil. Kč). 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

2020 

Rozpočtová 
připravenost: 

Bez rozpočtové připravenosti 

Zodpovědný garant: Mgr. Vladimír Richter 

Metodický 
konzultant: 

Stanislav Henych (pro areál Hraběnky), Bc. Jaroslav Hornig (pro areál 
koupaliště), ORMH – Ing. M. Šnorbert 

 

Problém č. 6: Politická podpora města Gymnáziu a SOŠ Jilemnice 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast D (Vzdělávání a výchova), cíl D.3 (Budou zkvalitněny podmínky 
v oblasti vzdělávání a výchovy) 
SPM – prioritní osa 1 (Lidské zdroje a kvalita života), specifický cíl 1.1 (Podpora 
zaměstnatelnosti a rozvoj vzdělanosti obyvatel v souladu s potřebami místního 
trhu práce), opatření 1.1.B (Spolupráce města, škol, podnikatelů a úřadu práce; 
provázání studijních a učňovských oborů) a 1.1.C (Udržení a podpora sítě škol 
včetně komplexního vybavení a využití jejich kapacit) 

Navrhovaná 
opatření: 

Propagace studijních oborů a výsledků žáků školy; spolupráce rodičů, žáků 
města, školského vedení; pomoc města při úpravách objektů; tlak města na 
krajské vedení. 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

průběžné řešení 

Rozpočtová 
připravenost: 

Bez rozpočtové připravenosti 

Zodpovědný garant: Mgr. Vladimír Richter 

Metodický 
konzultant: 

MUDr. J. Kalenský (člen školské rady), komise kultury a školství 

 

Problém č. 7: Revitalizace městské zeleně – úprava stávajících ploch zeleně, výsadba nové a péče o 
výsadbu 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast B (Životní prostředí), cíl B.3 (Zdravé město Jilemnice bude 
atraktivním místem pro život) 
SPM – prioritní osa 4 (Životní prostředí a územní rozvoj), specifický cíl 4.1 
(Zlepšování životního prostředí a celkového vzhledu města), opatření 4.1.A  
(Úpravy a údržba veřejných prostranství a budov, obnova historických staveb 
včetně kulturních památek a péče o městskou zeleň) 

Navrhovaná 
opatření: 

Řešení malých ploch – např. pionýrský parčík, prostor kolem kostela, bývalé 
zahradnictví u zámku. Dokončení pasportu místní zeleně. Dosadba zámeckého 
parku  a sokolského parku (v rámci podaných projektů), dosadba alejí při 
cestách z města. 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

2013 

Rozpočtová 
připravenost: 

Úpravy stávající zeleně průběžně z městského rozpočtu, dotace z OPŽP + OP 
přeshraniční spolupráce ČR - Polsko. 

Zodpovědný garant: MVDr. Pavel Ott 

Metodický 
konzultant: 

ORMH, OŽP 

 
 
 
 



 

 

Problém č. 8: Vybudovat sociální byty (holobyty) – forma azylového bydlení a krizové bydlení pro 
matky s dětmi nebo pro osoby duševně nemocné 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast C (Zdravý životní styl, sociální oblast, bydlení), cíl C.5 (Bude 
zajištěn optimální rozsah sociálních služeb), opatření C.5.4 (Rozšířit počet 
sociálních bytů) 
SPM – prioritní osa 1 (Lidské zdroje a kvalita života), specifický cíl 1.2 (Udržení a 
další zvyšování standardů všech potřebných forem sociální a zdravotnické péče), 
opatření 1.2.A (Podpora kvalitních a dostupných služeb zdravotnické a sociální 
péče a dotčených zařízení) 

Navrhovaná 
opatření: 

Vytipování vhodných objektů pro výstavbu sociálních bytů (rekonstrukce 
stávajícího objektu x výstavba nového objektu), projektování 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

2015 

Rozpočtová 
připravenost: 

Bez rozpočtové připravenosti 

Zodpovědný garant: MUDr. Gabriela Pohořalá 

Metodický 
konzultant: 

Sociální odbor – Mgr. Jindřiška Vydrová, ORMH 

 
Usnesení ZM: 
Výstupy z veřejného fóra Zdravého města Jilemnice 

Na veřejném projednání Zdravého města (Fórum Zdravého města Jilemnice – Desatero problémů), konaném dne 

6. 4. 2010 byly veřejností naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města tak, jak 

je vnímají občané. Vyřešení těchto problémů vidí občané jako základní předpoklad pro kvalitu života ve městě. 

Naformulované problémy byly následně prověřeny anketou, která se konala na přelomu dubna a května. 

Výstupem této ankety jsou ověřené problémy, ke kterým komise zdravého města navrhla odpovědné garanty a 

postup řešení.  

  
ZM bere na vědomí formulované problémy vzešlé z veřejného projednání dne 6. 4. 2010 a ověřené 

anketou, s tím, že o stavu řešení problémů bude zastupitelstvo průběžně informováno.  

ZM ukládá radě města stanovení garantů za realizaci jednotlivých problémů a stanovení způsobu 

řešení problémů, zastupitelstvo města bude o stavu řešení problémů průběžně informováno. 
 
Usnesení RM:  
Schválení garantů k problémům vzešlým na veřejném Fóru Zdravého města 

V dubnu tohoto roku se uskutečnilo již čtvrté Fórum Zdravého města, na kterém se již podruhé definovaly 

největší problémy, které veřejnost trápí. Z jednání vzešel návrh 15 problémů, které byly následně ověřeny 

anketou. Konečným výsledkem je důvodová zpráva obsahující 8 problémů města (průmět problémů označených 

na fóru i v anketě). Součástí této důvodové zprávy je také návrh garantů, kteří budou dbát nad plněním a 

realizací úkolů splňující vyřešení problémů. Komise Zdravého města navrhla okruh možných garantů a návrh 

řešení problémů, RM má pravomoc určit konkrétního patrona každého problému a řešení problému. 

  
139/10 RM schvaluje navržené garanty k jednotlivým problémům v důvodové zprávě z Fóra 

Zdravého města 2010.  

RM ukládá garantům informovat zastupitelstvo města o realizaci opatření. 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Petra Therová 


